
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Савоськинская средняя общеобразовательная школа №5 

347467 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Савоськин, ул.Кирова,66 
тел./факс: 8(86376)30-544 е-та11:$а^озкт_зЬко1а@таи.ги

Приказ

28.02.2024 г. № 38
х. Савоськин

«Об участии во Всероссийских проверочных работах 
весной 2024 года».

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 29.12.2023 
№1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 
марте-мае 2024 года в Ростовской области, приказом Минобразования Ростовской 
области от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении плана -  графика и порядка 
проведения всероссийских проверочных работ весной 2024года в Ростовской 
области», приказом Управления образования Зимовниковского района от 28.02.2024 
№ 50- ОД «О проведении Всероссийских проверочных рабо т весной 2024года в 
общеобразовательных организациях Зимовниковского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 19 марта по 17 мая 2024 года Всероссийские проверочные 

работы (далее ВПР) в 4-8 классах.

2. Утвердить сроки проведения в соответствии с графшком . (Приложение 1). 
Выделить для проведения ВПР следующие помещения (Приложение 2)

3. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР заместителя 
директора Шищенко Татьяну Петровну. *

4. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР заместителю 
директора Шищенко Татьяне Петровне:
4.1. Обеспечить заполнение формы-заявки на участие в ВПР, расписания проведения 
ВПР.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.

4.3. Ознакомить ответственных организаторов в аудитории проведения с образцами и 
описаниями проверочных работ, демонстрационными и инструктивными 
материалами.

4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.
4.5.Обеспечить объективность при проведении ВПР в МБОУ Савоськинской СОПЛ №5 
и при проверке работ экспертной комиссией. Соблюдение информационной 
безопасности в части своей компетенции.
5. Назначить техническим специалистом инженера-электроника Божко Анастасию



Николаевну.

6. 'Техническому специалисту Божко Анастасии Николаевне.

6.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист 
с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы.

6.3. Распечатать варианты ВНР на всех участников.

6.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 
получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР

7. Назначить организаторами проведения ВНР в соответствующих кабинетах 
(Приложение 3)

7.1 .Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

получить от заместителя директора Шищенко Т.П. материалы для проведения 
проверочной работы;

-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 
следующих сотрудников (Приложение 4)

2024.

заместителю директора Шищенко Т.П.

Кузнецова Е.Д. 
Королева Г.А 
Гречко Т.Н.

,ию по проверке ответов участников ВПР (Приложение 5)

Петрова Н.В.

Половко Л.В. 
Климович Ю. 
Сакмарова О.

Петрова.А.М. с4
Ткаченко Е.А.
Прокопенко Л.В. 
Мелащенко Г.В. Редкоус А.Ф.



Приложение 1 к приказу от 28.02.2024 №38

График проведения ВНР в МБОУ Савоськинской СОШ №5 весной 2024года

Дата
проведения

Предмет Класс Время
начала
работы

19.03.2024 биология 5 10.00
окружающий мир 4 10.00

20.03.2024 математика 4 10.00
21.03.2024 Русский язык (1 часть) 4 10.00

Русский язык 5 10.00
22.03.2024 Русский язык (2 часть) 4 10.00
02.04.2024 предмет случайного выбора 7 10.00

математика 5 10.00
03.04.2024 русский язык 8 10.00

04.04.2024 русский язык 7 10.00
05.04.2024 история ' 5 10.00 |

математика 6 10.00
09.04.2024 русский язык 6 10.00
10.04.2024 математика 7 10.00
11.04.2024 предмет случайного выбора 6 10.00
12.04.2024 математика 8 10.00
15.04.2024 предмет случайного выбора 8 10.00
16.04.2024 предмет случайного выбора 6 10.00
18.04.2024 предмет случайного выбора 7 10.00
23.04.2024 предмет случайного выбора 8 10.00



Приложение 2 к приказу от 28.02.2024 №38

Помещения для проведения ВПР

Дата
проведения

предмет Класс продолжительность 
выполнения работы

Кабинет

19.03.2024 Окружающий мир 4 45 минут Начальные классы 
№4

20.03.2024 Математика 4 45 минут Начальные классы 
№4

21.03.2024 Русский язык (1 
часть)

4 45 минут Начальные 
классы №4

22.03.2024 Русский язык (2 
часть)

4 45 минут Начальные 
классы №4

19:03.2024 Биология 5 45 минут Кабинет истории 
№8

21.03.2024 Русский язык 5 60 минут Кабинет истории 
№8

02.04.2024 Математика 5 45 минут Кабинет истории 
№8

05.04.2024 История 5 45 минут Кабинет истории 
№8

05.04.2024 математика 6 60 минут Кабинет
математики №10

09.04.2024 Русский язык 6 90 минут Кабинет
математики № 10

1 1.04.2024 предмет на основе 
случайного выбора

6 45 минут Кабинет
математики №10

16.04.2024 предмет на основе 
случайного выбора

6 45 минут Кабинет
математики №10

02.04.2024 предмет на основе 
случайного выбора

1 7 45 минут Кабинет русского 
языка №1

04.04.2024 Русский язык 7 90минут Кабинет русского 
языка №1

10.04.2024 математика 7 90 минут Кабинет русского 
языка №1

18.04.2024 предмет на основе 
случайного выбора

7 45 минут Кабинет русского 
языка №1

03.04.2024 Русский язык 8 90минут Кабинет физики 
№11

12.04.2024 математика 8 90 минут Кабинет физики 
№11

15.04.2024 предмет па основе 
случайного выбора

8 45 минут Кабинет физики 
№1 1

23.04.2024 предмет на основе 
случайного выбора

8 45 минут Кабинет физики 
№1 1



Приложение 3 к приказу от 28,02.2024 №38

Организаторы в аудитории при проведении ВПР

Должность
ответственного лица по 
организации и 
проведению ВПР

ФИО ответственного лица 
по организации и проведению 
ВПР

Должность
ответственного лица по 
организации и проведению 
ВПР

Члены комиссии, 
участвующие в 
организации проведения 
ВПР в 4 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

М а т е м а т и к а

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

О к р у ж а ю щ и й  м и р

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Члены комиссии, 
участвующие в 
орган и заци и г I ро веден и я 
ВПР в 5 классе

.

р у с с к и й  я з ы к

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Прокопенко Людмила 
Викторовна

учитель начальных 
классов

м а т е м а т и к а

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

Кузнецова Елена 
Дмитриевна

Педагог-психолог

и с т о р и я

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

Прокопенко Людмила 
Викторовна

учитель начальных 
классов

б и о л о г и я

Сакмарова Оксана 
И виновна

учитель
иностранного языка

Петрова Анастасия 
Михайловна

учитель географии

Члены комиссии, 
участвующие в 
организации проведения
ВПР в 6 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Прокопенко Людмила 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Кузнецова Елена 
Дмитриевна

Педагог-психолог



М а т е м а т и к а

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Королева Галина 
Алексеевна

учитель музыки

П р е д м е т  н а  о с н о в е  с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Половко Лариса 
Владимировна

учитель начальных 
классов

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

П р е д м е т  н а  о с н о в е  с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

Шигценко Татьяна 
Петровна

Заместитель
директора

Члены комиссии, 
участвующие в 
организации проведения 
ВПР в 7 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Кузнецова Елена 
Дмитриевна

Педагог-психолог

Половко Лариса 
Владимировна

учитель начальных 
классов

М а т е м а т и к а

Климович Юлия 
Андреевна

учитель русского 
языка и литературы

Королева Галина 
Алексеевна

учитель музыки

П р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Половко Лариса 
Владимировна

учитель начальных 
классов

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

П р е д м е т  н а  о с н о в е  

с л у ч а й н о г о  в ы б о р а
Апарина Клавдия 

Викторовна
учитель начальных 

классов
Шигценко Татьяна 

Петровна
Заместитель

директора

Члены комиссии, 
участвующие в 
организации проведения 
ВПР в 8 классе

П р е д м е т  н а  о с н о в е  с л у ч а й н о г о  
в ы б о р а

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Кузнецова Елена 
Дмитриевна

Педагог-психолог

Р у с с к и й  я з ы к

Половко Лариса 
Владимировна

учитель начальных 
классов

Шигценко Татьяна 
Петровна

Заместитель
директора



М а т е м а т и к а

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Шищенко Татьяна 
Петровна

Заместитель
директора

П р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Кузнецова Елена 
Дмитриевна

Педагог-психолог

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Технический специалист Божко Анастасия 
Николаевна

инженер-электроник

Приложение 4 к приказу от 28.02.2024 №38

Дежурные, ответственные за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 
______ ____ ______  помещениях во время проведения проверочной работы

Члены комиссии, участвующие 
в проведении ВПР

ФИО ответственного 
лица по организации и 
проведению ВПР

Должность
ответственного лица по 
организации и проведению 
ВПР

Организаторы вне аудитории Королева Галина 
Алексеевна

учитель музыки, изо

Мелащенко Галина 
Васильевна

учитель русского языка и 
литературы

Редкоус Анатолий 
Федорович

У читель физической 
культуры

Приложение 5 к приказу от 28.02.2024 №38

Комиссия по проверке ответов участников ВПР
Должность

ответственного лица по 
организации и 
проведению ВПР

ФИО ответственного лица 
по организации и проведению 
ВПР

Должность
ответственного лица по 
ор1бганизации и 
проведению ВПР

Члены комиссии, 
участвующие в проверке 
ответов участников ВПР 
в 4 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

М а т е м а т и к а

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов



О к р у ж а ю щ и й  м и р

Апарина Клавдия 
Викторовна

учитель начальных 
классов

Гречко Татьяна Николаевна учитель биологии

Члены комиссии, 
участвующие в проверке 
ответов участников ВПР 
в 5 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Мелащенко Галина 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

М а т е м а т и к а

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель математики

И с т о р и я

Ткаченко Елена 
Анатольевна

Учитель истории, 
обществознания

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Б и о л о г и я

Гречко Татьяна 
I Гиколаевна

учитель биологии, 
химии

Петрова Анастасия 
Михайловна

учитель географии

Члены комиссии, 
участвующие в проверке 
ответов участников ВНР 

1 в 6 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Мелащенко Галина 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

М а т е м а т и к а

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель математики

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

п р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у ч а й н о г о  в ы б о р а 1

Ткаченко Елена 
Анатольевна

Учитель истории, 
обществознания

Гречко Татьяна 
Николаевна

учитель биологии

п р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у  ч а  й н о г  о в ы б о  ра

Петрова Анастасия 
Михайловна

учитель географии

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

Члены комиссии, 
участвующие в проверке 
ответов участников ВПР

п р е д м е т  н а  о с н о в е  

с л у ч а й н о г о  в ы б о р а
Ткаченко Елена Учитель истории.



в 7 классе Анатольевна обществознания
Петрова Наталья 

Васильевна
учитель русского 

языка и литературы
Р у с с к и й  Я З Ы К

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Климович Юлия 
Александровна

учитель русского 
языка и ли тературы

М а т е м а т и к а

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель математики

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

п р е д м е т  н а  о с н о в е  с л у ч а й н о г о  
в ы б о р а

Гречко Татьяна 
Николаевна

Учитель биологии, 
химии

Петрова Анастасия 
Михайловна

Учитель географии

Члены комиссии, 
участвующие в проверке 
ответов участников ВНР 
в 8 классе

Р у с с к и й  я з ы к

Петрова Наталья 
Васильевна

учитель русского ! 
языка и литературы

Климович Юлия 
Андреевнна

учитель русского 
языка и литературы

М а т е м а т и к а

Овчаренко Наталья 
Геннадьевна

учитель математики

Шередекин Виталий 
Сергеевич

учитель математики

п р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Петрова Анастасия 
Михайловна

учитель математики

Шередекин Виталий 
Сергеевич

у ч и тел ь м атем ати к и

п р е д м е т  н а  о с н о в е  
с л у ч а й н о г о  в ы б о р а

Мелащенко Галина 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

Ткаченко Елена 
Анатольевна

Учитель истории, 
обществознания


